
 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

21.12.2020 № 2028 
 

 
 

 Об открытии разового 
диссертационного совета 

УР.05.02.18 
 

 

В соответствии с Положением о диссертационном совете  
ФГАОУ ВО «СПбПУ» и решением Экспертного совета по техническим наукам 
Научно-аттестационной комиссии (НАК) ФГАОУ ВО «СПбПУ»  
(Протокол №2/2 от 16.12.2020) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать разовый диссертационный совет по научной специальности 

05.02.18 – Теория механизмов и машин для рассмотрения диссертации на 
соискание ученой степени кандидата технических наук Нян Тхонг Данга на 
тему «Точность зубчатых передач». 

2. Присвоить диссертационному совету шифр «УР.05.02.18». 
3. Утвердить персональный состав разового диссертационного совета  

УР.05.02.18 в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 
4. Председателю диссертационного совета предоставить в Канцелярию 

университета образец подписи. 
5. Начальнику Канцелярии заверять гербовой печатью документы 

аттестационного дела соискателя ученой степени, а также иные документы, 
касающиеся работы диссертационного совета. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Ректор А.И. Рудской 
 
 
 
 
 

DIRECTUM-15000-1439474



 

  

 

2 

Приложение к приказу  
От 21.12.2020 № 2028 

 
 

Состав разового диссертационного совета УР.05.02.18 для рассмотрения 
диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук 

Нян Тхонг Данга 
 

Ф.И.О. Ученая 
степень, 

ученое звание 

Место работы, должность Полномочия 
в совете 

Каразин 
Владимир 
Игоревич 

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», профессор 
кафедры теории машин и 
механизмов 

Председатель 
совета 

Евграфов 
Александр 
Николаевич 

к.т.н., доц. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», заведующий 
кафедрой теории машин и 
механизмов 

Ученый 
секретарь 

Артюх Виктор 
Геннадиевич 

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», профессор 
Высшей школы механики 
и процессов управления 

Член совета 

Вульфсон Иосиф 
Исаакович 

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГБОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
университет 
промышленных 
технологий и дизайна», 
профессор кафедры 
машиноведения 

Член совета 

Дьяченко д.т.н., проф. Россия, г. Санкт- Член совета 



 

  

 

3 

Владимир 
Алексеевич 

Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», профессор 
Высшей школы 
автоматизации и 
робототехники 

Жавнер Виктор 
Леонидович 

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», профессор 
Высшей школы 
автоматизации и 
робототехники 

Член совета 

Куколев Максим 
Игоревич 

д.т.н., с.н.с. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого», профессор 
Высшей школы 
гидротехнического и 
энергетического 
строительства 

Член совета 

Маленков 
Михаил 
Иванович 

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, АО НТЦ 
«РОКАД», гл. научный 
сотрудник 

Член совета 

Мельников 
Виталий 
Геннадьевич 

д.т.н., доц. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГБОУ ВО 
«Санкт-Петербургский 
горный университет», 
профессор кафедры 
механики 

Член совета 

 
 
 
 
 
 
 
 

д.ф.-м.н., 
проф. 

 
 
 
 
Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО 
«Национальный 
исследовательский 

Член совета 



 

  

 

4 

Мельников 
Геннадий 
Иванович 

университет ИТМО», 
преподаватель факультета 
систем управления и 
робототехники 

 
 
 
Председатель экспертного совета  
по техническим наукам НАК                                                           А.А. Попович 
 



 

  

 

5 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
А.А. Попович (17.12.2020 14:32:53) В.П. Живулин (18.12.2020 11:08:34)  

А.А. Филимонов (18.12.2020 11:14:02)  
Ю.С. Клочков (18.12.2020 12:16:04)  
А.М. Кривцов (18.12.2020 15:45:42)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIRECTUM-15000-1439474


